

Datum

Vårt diarienummer

Klicka eller tryck här för att ange datum för det fullmäktigemöte då interpellationen ska behandlas.

RV250711

SVAR PÅ INTERPELLATION FRÅN ULRIKA SPÅREBO (S) OM AMBULANSSJUKVÅRDENS SITUATION SOMMAREN 2025

Ulrika Spårebo Ulrika Spårebo (S) frågar i en interpellation Vilka akuta åtgärder vidtogs under sommaren för att säkerställa att ambulanser kunde bemannas och att patientsäkerheten upprätthölls? Vilka långsiktiga insatser planeras för att komma till rätta med den brist på personal och arbetsmiljöproblem som återkommande leder till krislägen i ambulanssjukvården? På vilket sätt avser regionrådet säkerställa att personalens larm tas på allvar och leder till konkret förändring? Hur avser regionledningen att återupprätta invånarnas förtroende för ambulanssjukvården i Västmanland.

Svar

I juni togs beslut om extra passersättning som innebar högre ersättning i tillägg till övertid om det i schemat bokades in fler pass än som är grunden i schemat.

För att säkerställa bemanningen behövdes det ibland vidtagas akuta åtgärder, precis som man kan behöva göra i alla verksamheter när det uppstår akuta bemanningssvårigheter. Det kunde vara exempelvis beordring av övertid till tjänstgörande personal och i vissa fall avbrytande av semester. Under en begränsad period tillämpades också avsteg från arbetstidsregler.

Statistiken för sommaren 2025 finns ännu inte tillgänglig, så vi vet inte om det var fler eller färre akuta åtgärder detta år jämfört med förra året.

I hela sjukvårdssverige råder brist på medarbetare med vissa specialistkunskaper, så också inom ambulanssjukvården. Bemanningläget försämrades kraftigt inom såväl ambulanssjukvård som räddningstjänst då de nya EU-reglerna för dygnsvila infördes.

Inför nästa sommar är jag och hälso- och sjukvårdsledningen överens om att förändringar inom ambulanssjukvården ska göras, däribland en ny bemanningsmodell. Detta omfattande arbete pågår redan nu för att långsiktigt stärka bemanningen och skapa hållbara förutsättningar, såväl under sommaren som under hela året.

Åtgärdsplanen ska tas fram i samarbete och samverkan med medarbetare och fackliga organisationer. Bemanningen och schema för sommaren 2026 ska vara klar i januari. Arbetet bedrivs med ett helhetsperspektiv, där både medarbetarnas arbetsvillkor och invånarnas behov av en säker vård vägs in.

Datum

Vårt diarienummer

Klicka eller tryck här för att ange datum för det fullmäktigemöte då interpellationen ska behandlas.

RV250711

Samtliga verksamheter inom sjukvården behöver ställa om och införa nya arbetssätt för att klara framtidens kompetensförsörjning. Den strategi Sverige valt är omställning till nära vård.

I hälso- och sjukvårdens förvaltningsplan för 2025, finns en nu pågående aktivitet för att tydliggöra ambulansens roll inom nära-vårdomställningen i Västmanland. Därutöver finns en nyligen presenterad extern genomlysning av behovet av ambulansfordon i länet. Dessa två delar är viktiga förutsättningar för rätt långsiktiga insatser.

Det ska tilläggas att under våren 2025 togs beslut om att anställa ytterligare medarbetare inom ambulanssjukvården från hösten 2025.

Inom Region Västmanland finns tydliga rutiner för hur medarbetares erfarenheter ska tas till vara via exempelvis arbetsplatsträffar. Dessa rutiner ska följas. En del är också avvikelssystemet där rapporterade händelser ska tas på allvar och utredas för att undvika framtida risker via medarbetarnas iakttagelser och erfarenheter.

Ambulanssjukvården i Region Västmanland är bra, och står sig mycket väl i jämförelse med andra regioner avseende inställetider vid prio1-larm. Det finns inga tecken på att invånarnas förtroende skulle ha försämrats och ej heller några skäl till det då det inställetiderna inte försämrats.

Det är av stor betydelse att medarbetare rapporterar om risker. Det uppmuntrar vi inom regionstyret då det är en väsentlig del i säkerhetsarbetet.

Rapporterade risker kan leda till extern uppmärksamhet. Det är viktigt att alla som deltar i samhällsdebatten kopplat till rapporterade risker baserar sina kommentarer och synpunkter på fakta, särskilt för att invånarnas förtroende för vården inte ska skadas. Det är vi i regionstyret noga med.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Malin Gabrielsson (KD)

Regionråd